
Официальный отдел 

Указ 
Президента Российской Федерации 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВИТЕЛЕ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В КРАЕ, 

ОБЛАСТИ,АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ, 
ГОРОДАХ МОСКВЕ И САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 

В целях повышения эффектив 
иостн деятельности представите-
лей Президента Российской Фе 
дерации в краях, областях, авто 
нежной области, автономных ок-
ругах, городах Москве и Санк 
Петербурге 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемое по-

ложение о представителе Прези-
дента Российской Федерации в 
крае, области, автономной обла-
сти. автономном округе, городах 
Москве н Санкт-Петербурге. 

2 Финансирование деятельно-
сти представителей Президента 

Российской Федерации и их аппа-
ратов осуществляется за счет 
средств республиканского бюд-
жета Российской Федерации, вы-
деляемых на содержание админи-
страции Президента Российской 
Федерации, в соответствии со 
сметой, утверждаемой Президен-
том Российской Федерации. 

3. Органам исполнительной 
власти краев, областей, авто-
номной области, автономных ок-
угов, городов Москвы и Санкт 
етербурга в 3-месячный срок 

обеспечить представителей Пре 
зидента Российской Федерации 

R 

служебными и жилыми (по дей-
ствующим нормам) помещения-
ми, средствами транспорта, связи 
и оргтехникой. 

4. Признать утратившим силу 
ра споряжение Президента 
РСФСР от 31 августа 1991 г. HP 
33-РП «Об утверждении Вре-
менного положения о представи-
телях Президента РСФСР в кра-
ях. областях, автономной обла-
сти, автономных округах, горо-
дах Москве и Ленинграде». 

Президент Российской Феде-
рации 

Б. ЕЛЬЦИН. 

УТВЕРЖДЕНО УКАЗОМ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 15 ИЮЛЯ 1992 г HP 7*5 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДСТАВИТЕЛЕ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ В КРАЕ, ОБЛАСТИ, 
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, 

АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ, ГОРОДАХ 
МОСКВЕ И САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 

I. О Б Щ И Е ПОЛОЖЕНИЯ 

1. Представитель Президента 
Российской Федерации в крае, 
области, автономной области, 
автономном округе, городах Мо-

. скве и Санкт-Петербурге явля-
ется должностным лицом, пред-
ставляющим Президента Россий-
ской Федерации иа соответствую-
щей территории 

2. Представитель Президента 
Российской Федерации подчиня-

•
ется Президенту Российской Фе-
дерации и несет перед ним персо-
нальную ответственность. 

3. Представитель Президента 
Российской Федерации ивзначв-

* ется на должность и освобожда-
ется от должности указом Презн 
дента Российской Федерации по 
представлению главного государ-
ственногсфнспектора Российской 
Федерации 

4. Представитель Президента 
- Российской Федерации действу-
• ет на основе Конституции, зако-

нов Российской Федерации, ука-
зов и распоряжений Президента 
Российской Федерации, поста-
новлений и распоряжений прави-
тельства Российской Федерации, 
настоящего Положения 

5 Деятельность представите-
лей Президента Российской Фе-
дерации координируется Глав-
ным государственным инспекто-
ром Российской Федерации и 
обеспечивается его рабочим ап-
паратом — контрольным управ-
лением администрации Прези-

Щ лента Российской Федерации 

6. Представитель Президента 
Российской Федерации не может 
быть членом политических пар-
тий н других политических объ-
единений. не может занимать 
какие-либо должности в государ 

^ственных органах и органах ме-
/JcTHoro самоуправления, на пред 

i f f приятиях в учреждениях и орга 
* 'низациях. не имеет права на 

предпринимательскую деятель 
.. и ость Представитель Президен 

та Российской Федерации вправе 
заниматься научной, педагогиче 

. ской и творческой работой 

II. ПОЛНОМОЧИЯ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

ПРЕЗИДЕНТА 
ь, РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7. Представитель Президента 
>Российской Федерации 

а) представляет Президента 
I. Российской Федерации в отноше-

ниях с органами государственной 
g власти и местного самоуправле-

ния, общественными объединени-
ями, предприятиями, организаци-

„ ями. учреждениями, войсковыми 
'формированиями, гражданами 
- иа соответствующей территории; 

б) содействует исполнению 
федеральных законов, указов и 
распоряжений Президента Рос-
сийской Федерации, постановле-
ний и распоряжений правитель 
ства Российской Федерации, осу-
ществляет контроль за деятель 
и остью органов исполнительной 
власти по выполнению указанных 
актов на соответствующей терри-
тории; 

в) представляет Президенту 
Российской Федерации аналити 
ческую и иную информацию о по-
литических, социальных и эконо-
мических процессах, происходя-
щих на территории, и вносит 
соответствующие предложения; 

г) координирует деятельность 
территориальных служб федера 
льных органов исполнительной 
власти на соответствующей тер-
ритории, 

д) организует проверки дея-
тельности органов исполнитель-
ной власти и местного само-
управления, предприятий, учреж-
дений, организаций на соответ-
ствующей территории, привлекая 
для этого правоохранительные, 
финансовые и другие органы. 
Имеет право доступа на государ-
ственные, муниципальные пред-
приятия, в государственные н му-
ниципальные организации, уч-
реждения; 

е) вносит представления в ор-
ганы государственной власти и 
местного самоуправления соот-
ветствующей территории в случа-
ях нарушения, неисполнения или 
ненадлежащего исполнения зако-
нов Российской Федерации, ука-
зов и распоряжений Президента 
Российской Федерации, поста-
новлений и распоряжений прави-
тельства Российской Федерации 
и в других необходимых случаях. 
Рассмотрение указанных пред-
ставлении органами исполните-
льной власти обязательно. Ре-
зультаты их рассмотрения долж-
ны быть представлены не позднее 
чем в 10-дневный срок; 

ж) вносит Президенту Рос-
сийской Федерации и Главному 
государственному инспектору 
Российской Федерации предло-
жения по отмене актов органов 
исполнительной власти в случае 
противоречия их законам Россий-
ской Федерации, указам и распо-
ряжениям Президента Россий-
ской Федерации, постановлениям 
и распоряжениям правительства 
Российской Федерации; ' 

з) согласовывает назначение 
и освобождение от должности 
главы администрации края, об-
ласти, автономной области, авто-
номного округа, главы админи 
страции города — краевого, об-
ластного центра, руководителей 

территориальных служб федера-
льных органов исполнительной 
власти на данной территории; 

и)в случаях нарушения, не-
исполнения законов Российской 
Федерации, указов и распоряже-
ний Президента Российской Фе-
дерации, постановлений и распо-
ряжений правительства Россий-
ской Федерации руководителями 
органов исполнительной власти 
соответствующей территории, ру-
ководителями территориальных 
служб федеральных органов ис-
полнительной власти на соответ-
ствующей территории вносит в 
соответствующие органы пред-
ставления о применении к этим 
лицам установленных мер ответ-
ственности; 

к) вправе запрашивать и по-
лучать у государственных и иных 
органов, предприятий, организа-
ций и учреждений необходимые 
сведения, документы и материа-
лы; 

л) вправе принимать участие 
в работе исполнительных органов 
власти, присутствовать на засе-
даниях представительных орга-
нов власти на соответствующей 
территории; 

м) осуществляет по указу или 
распоряжению Президента Рос-
сийской Федерации отдельные 
полномочия органов исполните-
льной власти на соответствую-
щей территории, а также вы-
полняет другие его поручения. 

8. Представитель Президента 
Российской Федерации не вправе 
вмешиваться в оперативную дея-
тельность органов исполнитель-
ной влает|{, предприятий, учреж-
дений, организаций, издавать 
решения, обязательные для ис-

• поли ей ия на соответствующей 
территории. 

III. ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

ПРЕЗИДЕНТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9. Представитель Президента 
Российской Федерации и его 
аппарат входят в структуру ад-
министрации Президента Россий-
ской Федера цйи. Численность 
аппарата представителя Прези-
дента Российской Федерации, 
общий фонд оплаты труда, поря-
док финансового, социального, 
материального и организацион-
но-технического обеспечения дея-
тельности представителя Прези-
дента Российской Федерации и 
его аппарата устанавливаются 
Президентом Российской Феде-
рации. 

10. Администрация Президен-
та Российской Федерации обеспе-
чивает представителя Президен-
та Российской Федерации зако-
нами Российской Федерации, ак-
тами Президента Российской Фе-
дерации и иными нормативны-
ми и методическими документа-
ми. а также оргтехникой. 

11. Администрация края, об-
ласти, автономной области, авто-
номного округа, городов Москвы 
и Санкт-Петербурга обесг^чива-
ет представителя Президента 
Российской Федерации служеб-
ными и жилыми (по действую-
щим нормам) помещениями, слу-
жебным транспортом, связью и 
иными техническими средствами. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
О проведении областных праздников 

расширенной торговли и ярмарок 

С целью упорядочения об-
; ластных праздничных меро-
. приятий, оказания помощи 
• администрациям городов и 
• . р а й о н о в в их подготовке и 

проведении, организации рас-
\ ширенной торговли и ярма-
#рок: 
} 1. Образовать постоянно 
t действующий оргкомитет по 
J подготовке, проведению и 
> анализу итогов областных 

Ж ; праздников. расширенной 
ш /торговли и ярмарок . 
^ С * Поручить оргкомитету 

, (Коновалов) до 15 сентября 

• т. г. внести на рассмотрение 
i главе администрации области 
• предложения по проведению 
; областных праздников, рас-
• ширенной торговли, ярма-
! рок в городах и районных 

центрах области в 1992 — 
1993 годах 

А 3 . Провести 15 августа те-

в 1992 году 
кушего года День свободы 
России, 5 сентября — Свен-
скую ярмарку в г. Брянске, 
17 сентября — день о св об ож 
дения Брянщины от немецко-
фашистских захватчиков 

4. Оргкомитету до 25 июля 
т. г. рассмотреть н утвердить 
программы праздничных ме-
роприятий, внести предложе-
ния по их финансированию. 
При подготовке программ 
учесть вопросы проведения 
благоустройства, организа-
ции торговли, культурно-
спортивного обслуживания. 

5. Главам администраций 
городов и районов до 25 авгу-
ста т. г. представить в коми-
тет по делам молодежи, обра-
зования, культуры и спорта 
администрации области пред-
ложения по проведению обла-
стных, межрайонных празд-
ников, расширенной торгов-

ли, ярмарок , предусматрива-
ющих возрождение ранее су-
ществовавших традиций. 

6. Финансовому управле-
нию администрации области 
(Тюлягина) по предложению 
оргкомитета рассмотреть во-
просы финансирования обла-
стных праздничных меропри-
ятий. 

7. Контроль за выполнени-
ем ра споряжения возложить 
на председателя оргкомитета 
Коновалова А. И. , комитет по 
делам молодежи, образова-
ния, культуры и спорта 
(Пысь) . 

г. Брянск 
17 июля 1992 г. 
S i 855-р 

Глава администрации 
В. А. Б А Р А Б А Н О В . 

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 

с 27 июля по 2 августа 

27 ИЮЛЯ , ПОНЕДЕЛЬНИК 
Канал «Останкино» 

05.55 Программа передач. 
06.00 Новости. 
06.20 Утренняя гимнастика. 
06.30 «Утро». 
08.50 «Солнечный зайчик». 
09.00 Новости. 
09.20 «Новое поколение вы-

бирает». 
10.10 Художественный 

фильм «Прощай, Рафаэль». 
11.05 «Много голосов — 

один мир». 
11.10 «Вдоль да по речке...» 

Мультфильм. 
11.25. «Гремучая дюжина». 

Фильм-концерт. 
12.00 Новости (с сурдопе-

реводом ). 
12.25 «На 25 летних Олим 

пийских играх». % 

13.55 «Вреднюга». Муль-
тфильм. 

14.10 «Телемнкст». 
14.55 «Блокнот». 
15.25 25 летние Олимпий-

ские игры. 
16.45 «Отдыхай». 
17.00 «440 герц». Музы-

кальная программа для под-
ростков. 

17.40 «Волшебный фо-
нарь». Мультфильм. 

18.00 Новости. 
18.25 Худ. фнльм «У кром-

ки лунного кратера». 
19.15 «НЭП». 

19.45 «Дневник 25 летних 
Олимпийских игр». 

20.00 «Тема» 
20.45 «Спокойной ночн, ма-

лыши!» 
21.00 Новости. 
21.40 25 летние Олимпий-

ские игры. 
01.25 «Компаньоны». Теле-

визионный художественный 
фильм. 

Канал «Россия» 
08.00 Вести. 
08.25 Время деловых лю-

дей. 
08.55 «Совершенно секрет-

но». 
09.50 Господ а-товар ищи! 
10.05 ф Виниловые джунг-

ли. 
10.35 # «Листья травы» 

Стихи американских поэтов. 
10.55 Летние ОлиаявАаше 

игры. «Дневник Олимпиады». 
Спортивная гимнастика 
(женщины). Пдавамгк, боке. 

13.55 Спорт-шоу. 
14.00 Вести 
14.20 Из зала Конституци-

онного суда России. 
16.00 «О бизнесе н о себе» 
16.30 Детский час (с уро-

ком французского языка). 
17.30 Там та м-новости. 
17.45 Т Ин. Ко. 
18.00 «Встречи с музыкой». 

Передача 5-я. 
18.50 Лицом к России. 

19.05 «Наш сад». 
19 36 Программа «ЭКС». 
19.45 Праздник каждый 

день. 
20.00 Вести. 
20.20 Детектив по поне-

дельникам. «Соучастники» 
Художественный фнльм. 

ш 21.55 Экспоиенто поеастав 

22.00 25 летние Олимпий 
ские игры. Плаванае. Велос 

• 23.00 Вести. 
23.20 Спорт-шоу 
23.25 Из зала Коисгитуци 

онного суда России. 
2155 25 детине Олимпий 

ские игры. Дзюдо. Бокс 

28 ИЮЛЯ , ВТОРНИК 
Канал с Останкино» 

05 55 Программа передач. 
06.00 Новости. 
06.20 Утренняя гимнастика. 
06.30 «Утро». 
08.50 «Сказка про коло-

бок». Мультфильм. 
09.00 Новости. 
09.20 Художественный 

фильм «Богатые тоже пла-
чут». 

10.05 Мультфильмы. 
10.50 Концерт. 
11.30 Док. фильм «Белое с 

красным на темном фоне». 
12.00 Новости (с сурдопе-

реводом ). 
12.25 «На 25 летних Олим-

пийских играх». 

13.55 «Рыцарь музыки». 
Док. фильм. 

14.55 «Блокнот». 
15.00 Новости (с сурдопе-

реводом). 
15.25 25 летние Олимпий-

ские игры. 
16.55 «В поисках капитана 

Гранта». Художественный 
фильм. 

18.00 Новости. 
18.25 Студня «Политика» 

показывает: «Провинция». 
1 18.55 Художественный 
фильм «Богатые тоже пла-
чут». 

19.40 «Дневник 25 летних 
Олимпийских игр». 

19.50 Док. фильм «Секрет-
ные службы» (Франция), 1-я 

серия. 
20.45 «Спокойной ночи, ма-

лыши!» 
21.00 Новости. 
21.40 25 летние Олимпий 

ские игры. 
01.35 «Игра хамелеона». 

Телевизионный художествен-
ный фнльм. 1-я серия. 

Канал «Россия» 
08.00 Вести. 
08.25 Время деловых лю-

дей 
08.55 « О т м и р а ю щ и й 

жанр?..» 
09.40 Золотая шпора. 
10.10 «Коллекционер» 
10.25 Джаз-тайм 
10.55 25 летние Олимпий 

скне игры. «Дневник Олимпн 

Плавание. Спортивная 
гимнастика (женщины). Ба-
скетбол (мужчнны). 

13 55 Спорт-шоу. 
14.00 Вести. 
14.20 Из зала Конституци-

онного суда России. 
16.00 Телебиржа 
16.30 Если вам эа... 
16.40 «Детские мечты». 

Премьера многосерийного фи-
льма (Франция). 12-я серия 

17.00 Студни «Рост» «Хит-
дневннк». 

17.30 Там-там-иоаости. 
17 45 Т Ин Ко. 
18.00 Балет Санкт-Петер-

бурга. «Последняя тарантел-
ла». 

18.40 Петербургский миф. 

«Дом Шереметевых» 
19.10 Парламентский 

стинк. 
19.25 25 летнее 

ские игры. Бокс. 
19.45 Праздник 

20.00 
20i20 25 летние Ола 

скне игры. Плавание. Боне. 

22.00 «Отечество мое» 
23.00 Вести 
23.20 Спорт-шоу 

23.25 Из зала Конституци-
онного суда России. 

23.55 25 летние Олимп ий 
скне игры. Дзюдо. С порти в 

пика (женщины) 

29 ИЮЛЯ . СРЕДА 
Канал «Останкино» 

05.55 Программа передач. 
06.00 Новости. 
06.20 Утренняя гимнастика. 
06.30 «Утро». 
08.50 «Старик перекати-

поле». Мультфильм. 
09.00 Новости. 
09.20 Художественный 

фнльм «Богатые тоже пла-
чут». 

10.50 Премьера телевизи-
онного документального фи-
льма «Чудак из Подлесной 
Тавлы». 

11.10 Л. Бернстайн. Сим-
фонические танцы из мюзикла 
«Вестсайдская история». 

11.30 «Кошкин дом». Муль-
тфильм. 

12.00 Новости (с сурдопе-

реводом ). 
12.25 «На 25 легннх Олим 

пийских играх». 
13.55 «А в этой сказке было 

так...» Мультфильм 
14.10 «Телемикст. 
14.55 «Блокнот». 
15.00 Новости (с сурдопе-

реводом). 
15.25 25 летние Олимпий 

ские игры. 
16.35 «Сегодня и тогда». 
16.55 «В поисках капитана 

Гранта». Художественный 
фильм. 2-я серия. 

18.00 Новости. 
18.25 «Останкино» — вы-

бор пути. 
18.55 Художественный 

фильм «Богатые тоже пла-

чут». 
19.40 «Дневник 25 летних 

Олимпийских игр». 
19-55 Документальный 

фильм «Секретные службы» 
(Франция). 2-я серия. 

20.45 «Спокойной ночн, ма-
лыши!» 

21.00 Новости. 
21.40 25 летние Олимпий-

ские игры. 
01.30 «Игра хамелеона». 

Телевизионный художествен 
ный фильм. 2-я серия. 

Канал «Россия» 
08.00 Вести. 
08.25 Время деловых лю-

дей. 
08.55 «Отечество мое». 
09.50 Программа «Ключ». 
10.05 Чрезвычайная ситуа-

ция 
10.50 Спорт-шоу. 
10.55 25 летние Олимпий 

скне игры. «Дневник Олимпи-
ады». Плавание. Спортивная 
гимнастика (женщины). 

12.55 «Вкус халвы». Худо-
жественный фнльм. 

14.00 Вести 
14.20 Из зала Конституци-

онного суда России. 
16.00 Бнзнес 

19.00 «В зоне Ла-Манша». 
Репортаж К Мажейки 

19.30 «Вниз по Волге...» 
Камерный хор н хоровая ка-
пелла мальчиков 

20.00 Вести 
20.20 Праздник каждый 

16.15 Сигнал. 
16.30 Азы карьеры. 
16.45 Христианская прог-

рамма «Надежда сегодня» 
17.30 Там-та м -новости. 
17.45 Т Ин Ко. 
18.00 «Дальний Восток». 
18.45 Лицом к 

20.30 «Сайта-Барбара» 
63-я серии. 

21.20 XX вен в кадре в эа 
кадром. 

22.20 Рок-кафе. 
23.00 Вести. 
23 20 Спорт-шоу 

23.25 Из зала Конституци-
онного суда России. 

23.55 25 летние 

Стрельба 

30 ИЮЛЯ , ЧЕТВЕРГ 
Канал «Останкино» 

05.55 Программа передач. 
06.00 Новости. 
06.20 Утренняя гимнастика. 
06.30 «Утро». 
08.50 «Первые встречи». 

Мультфильм. 
09.00 Новости. 
09.20 Художественный 

фильм «Богатые тоже пла-
чут». 

10.50 Мультфильмы. 
11.10 «Клуб путешествен-

ников». 
12.00 Новости (с сурдопе-

реводом). 
12.25 «На 25 летних Олим-

и грает 
оийских играх». 

13.55 3. Кочнш 
Ф. Шопена. 

14.10 «Телемикст». 
14.55 «Блокнот». 
15.00 Новости (с сурдопе-

реводом). 
15.25 25 летние Олимпий-

ские игры. 
16.55 «В поисках капитана 

Гранта». Художественный 
фильм. 3-я серия. 

18.00 Новости. 
18.25 «До 16 и старше». 
18.55 Художественный 

фильм «Богатые тоже пла-
чут». 

19.40 «Дневник 25 летних 

ОЛИМПИЙСКАЯ, игр* .— , -

. 19.50 Док фильм «Секрет 
ные службы»(Франция). 3-я 
серия. 

20.45 «Спокойной ночи, ма-
лыши!» 

21.00 Новости 
21.40 25 летние Олимпий 

ские игры. 
02.00 «Ночной визит». Те-

левизионный художественный 
фнльм. 

Канал «Россия» 
08 00 Вести. 

* 08.25 Время деловых лю-
дей. 
- 08.50 «В зоне Ла-Манша». 
Репортаж К. Мажейки. 

«ю 20 «flpoma*. оружием 
09.50 «Дай лапу. друг». 
10.05 «Сайта-Барбара». 

63-я серия. 
10.55 25 летние Олимпий-

ские игры. «Дневник Олимпи-
ады» Баскетбол (мужчины). 
Волейбол (женщины) Бокс. 

•13.55 Спорт-шоу 
14.00 Вести 
14.20 Из зала Конституци-

онного суда России. 
16.00 Терминал. 
16.30 Минарет 
16.45 Пилигрим. 
17 30 Там-там 
17 45 Т Ин. Ко 
18.00 «Kai 

23.00 Вести. 
23.29 Спорт- ноу. 
23.25 Из зала Конститу 

23*55 25* 
игры. 
гимнастика (] 

31 ИЮЛЯ, ПЯТНИЦА 
Канал «Останкино» 

05.55 Программа передач. 
06.00 Новости. 
06.20 Утренняя гимнастика. 
06.30 «Утро». 
08.50 «Самый младший 

дождик» Мультфильм. 
09.00 Новости. 
09.20 Художественный 

фильм «Богатые тоже пла-
чут». 

10.05 «Фермер-92». Между-
народный фестиваль кантри 
и фолкмузыкн. 

11.00 25 летние Олимпий-
ские игры. 

12.00 Новости (с сурдопе-
реводом ). 

12.25 «На 25 летних Олим-
пийских играх». 

13.55 «Ночь рождения». 
Мультфильм. 

14.15 «Бридж». 
14.40 «Бизнес-класс». 
14.55 «Блокнот». 
15.00 Новости (с сурдопе-

реводом). 
15.25 25 летние Олимпий 

ские игры. 
16.55 «В поисках капитана 

Гранта». Художественный 
фнльм. 4-я серия. 

18.00 Новости. 
18.25 «Человек и закон». 
18.55 Художественный 

фильм «Приключения черного 
красавчика». 3-й серия. 

19.20 ТВ Нева «Кто с иа 
мн?» 

19.40 «Дневник 25 летних 
Олимпийских игр». 

19.50 «ВиД» представляет: 
«Поле чудес». 

20.45 «Спокойной ночн. ма-
лыши!» 

21.00 Новости. 
21.40 25 летние Олимпий-

ские игры. 
02.45. «Ночной визит». Те-

левизионный художественный 
фильм. 2-я серия. 

Канал «Россия» 
08.00 Вести. 
08.30 Время деловых лю-

дей 
09.00 Студия «Нота бене». 

09.40 «Домашний клуб». 
0955 Кабаре 
10.55 25 летние 

ские игры. «Дневник 
ады». Волейбол (мужчины) 
Баскетбол (мужчнны). 

13.55 Спорт шоу 
14.00 Вести. 

14.20 Из зала Конституци-
онного суда России. 

16.00 Телебиржа 
16.30 «Рок чистой воды». 
17 30 Там там новости. 
17 45 Т Ин Ко 
18.00 «Отражение». 
18.45 Господа-товарищи! 
19.00 Белая ворона. 
19.45 Программа «ЭКС» 
20 00 Вести. 

20.20 Праздник 

20.30 25 л 
скне игры. 

21.00 Хроио 
21.30 25 ле 

скне игры. 

22.00 «К 2» 
«Знай наших». 

23.00 Вести. 
23.20 
23.25 Из зала Конституци-

онного суда 
23.55 29 

ские игры. Дзюдо Бокс 
0).Q0 «К-2» представляет 

«Кииогваф». «Но» 

1 АВГУСТА, СУББОТА 
Канал «Останкино» 

07.25 Программа, передач. 
07.30 Субботнее утро дело-

вого человека. 
08.30 «На 25 летних Олим 

пийских играх». 
09.10 Научно-популирный 

фильм «Музыкальные инстру-
менты и их история». 8-я се-
рия. 

09.35 Как добиться успеха. 
09. 50 Радио-труба. 
10.20 Центр. 
11.05 25 летние Олимпий-

ские игры. 
13.10 «НЛО: необъявлен 

ный визит». 
13.40 Художественно-пуб-

лицистический фильм «Чело-
век или дьявол?». Фильм 2-й. 

15.00 Новости (с сурдопе-
реводом). 

15.20 Программа передач. 
15.25 Фильм —детям: 

«Приключения маленького 
Мука». 

16.30 «В мире животных». 
17.10 «Снилось Шахмато-

ве...» 
17.55 Мультфильм «Пчела 

Майя» 
18.20 «Счастливый слу-

чай». 

19.25 «Этюды о Врубеле» 
20.45 «Спокойной ночн. ма-

лыши!» • 
21.00 Новости. 
21.40 25 летние Олнмпнй 

скне игры. 

08.00 Вести 
08.20 Док. фильм. 
09.00 Баскетбольное обоз-

рение НБА 
09.30 Программа «03». 
10.00 Ретро-эстрада 
10.10 Пилигрим 
10.55 25 летние Олимпий 

ские игры. «Дневник Олимпи 
ады». Легкая атлетика. Пла 

вас...» 

ванне. Велоспорт. 
, 13.55 Спорт-шоу. 

14.00 Вести 
14.200 «Единственная». Ху-

дожественный фнльм. 
15.55 «Бурда моден» 

лагает... 
16.25 «И слышу 

Фнльм о жизни 
Серафима Саровского. 

16.55 Россни я мир. 
17.25 «В ракурсе — семей-

ный портрет». Встреча с акте 
рами С. Немоляевой, отцом 
и сыном Лазаревыми. 

18.10 Парламентский ве-

2 АВГУСТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ 
Канал «Останкино» 

06.55 Программа передач. 
07.00 «Час силы духа». 
08.00 «На 25 летних Олим-

пийских играх». 
08.45 Тираж «Спортлото». 
09.00 С утра пораньше. 
09.40 «Возможно все». 
10.10 «Серафим Саровский. 

Возвращение». 
11.50 25 летние Олимпий 

ские игры. 
13.30 Фестиваль телепрог-

рамм народного творчества 
«Радуга» 

14.00 Док. фильм из сериа-

ла «Заповедники дикой при-
роды». Фильм ]0-й. 

14.25 Художественный 
фильм «Марк я Софи». Фильм 
10-й. 

14.50 Мультфильм. 
15.00 Новости (с сурдопе-

реводом). 
15.15 Программа передач. 
15.20 25 летние Олимпий-

ские игры. 
17.00 «Крещендо». 
17.15 «Панорама». 
17.55 Уолт Дисней пред-

ставляет. 
18 45 Новости. 
19.00 «Клуб путешествен-

ников». 
19.45 «Киноафиша». 
20.00 Художественный 

фильм «Похищение Прозер 
пины» из криминального сери-
ала «Охотники за шедевра 
ми». 

21.00 «Итоги». 
21.45 25 летние Олимпий-

ские игры. 
Канал «Россия» 

08.00 Вести. 
08.20 Мульти-пульти. 
08.30 Чемпионат мира по 

баскетболу среди профессио-
НБА 

09.30 «Хотите— верьте». 

10.00 «Суперкнига». Муль-
тфильм. 23-я серия. 

10.25 Аты-баты... 
10.55 25 летние Олимпий-

ские игры. «Дневник Олимпи-
ады». Велоспорт Легкая ат-
летика Волейбол. Теннис. 
В перерыве (13.55) — Спорт-
шоу. Вести. 

16.20 Бенефис 
17.25 Зигзаг удачи. Теле-

викторина. 
18.05 «Незнакомый Бурков. 

Письма к другу». 
18.55 «Вечер в 

ках с Сергеем Шаровым». 
19.25 Музык 

• Б Р Я Н С К И Й Р А Б О Ч И Й 24 июля 1992 г 


